
78  diário oficial Nº 34.848 Segunda-feira, 31 DE JANEIRO DE 2022

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTAMIRA

.

MUNICÍPIO DE ALTAMIRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

HOMOLOGAÇÃO - 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP 073/2021

A Secretaria municipal de Saúde de Altamira, torna público a Homologa-
ção do processo licitatório acima citado, objeto: Registro de preço para futura 
e eventual contratação de pessoa jurídica do ramo pertinente, para forneci-
mento de material lúdico e pedagógico, material esportivo e material para 
jardinagem e horta, para atender a Secretaria Municipal de Saúde / Fundo 
Municipal de Saúde - FMS, especificamente aquelas desenvolvidas no Centro 
de Atenção Psicossocial - CAPS I e II. Empresa: MOOVE ESPORTES LTDA, 
CNPJ 14.580.787/0001-12; valor global de R$: 12.426,00.

TATIANA DE SOUZA NASCIMENTO GALVÃO
Secretária Municipal de Saúde

Protocolo: 755046
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREVES

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES
AVISOS DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇO Nº 2/2022-011101 
A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal 
de Breves, comunica que no dia 16/02/2022, às 09:00 hs (horário local), no 
Prédio da Prefeitura Municipal de Breves, sito a Praça 03 de Outubro, nº 01, 
Centro - Breves - Pará, realizará Licitação na Modalidade Tomada de Preço, 
objetiva A Contratação De Empresa Especializada Na Execução Dos Serviços 
De Reforma Da Emef Professora Emerentina Moreira, Bairro Centro, Município 
De Breves - Pa. O Edital encontra-se à disposição dos interessados no ende-
reço acima, no horário local de 08:00h as 14:00h. No Portal do TCM - GEOO-
BRAS, Transparência Municipal pelo sítio eletrônico: https://breves.pa.gov.br. 
e no e-mail: cplbreves2021@gmail.com. Aldenira Sarges E Souza - Presi-
dente da CPL Breves.

TOMADA DE PREÇO Nº 2/2022-011201
A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal 
de Breves, comunica que no dia 17/02/2022, às 09:00 hs (horário local), no 
Prédio da Prefeitura Municipal de Breves, sito a Praça 03 de Outubro, nº 01, 
Centro - Breves - Pará, realizará Licitação na Modalidade Tomada de Preço, 
objetiva a Contratação De Empresa Especializada Na Execução Dos Serviços 
De Reforma Da Emef Raimundo Pinheiro, Bairro Parque Industrial, Município 
De Breves - Pa. O Edital encontra-se à disposição dos interessados no ende-
reço acima, no horário local de 08:00h as 14:00h. No Portal do TCM - GEOO-
BRAS, Transparência Municipal pelo sítio eletrônico: https://breves.pa.gov.br. 
e no e-mail: cplbreves2021@gmail.com. Aldenira Sarges E Souza - Presi-
dente da CPL Breves

Protocolo: 755050
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMETÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 004/2022-PMC 
Objeto: Registro de Preço Para Futura e Eventual Aquisição de Água Mineral 
em Garrafão Para 20l e em Recipiente com Capacidade Para 300ml, Para 
Atender Toda A Rede Pública Municipal de Cametá, conforme especificações 
e definições mínimas constantes no Termo de Referência, Anexo I. O edital 
completo está à disposição dos interessados nos sites www.prefeituradeca-
meta.pa.gov.br;www.portaldecompraspublicas.com.br; mural de licitações do 
site do TCM/PA: www.tcm.pa.gov.br. Abertura: 11 de Fevereiro de 2022 às 
09h00min (horário de Brasília). Informações: pregaoeletronicopmc@gmail.
com. Victor Correa Cassiano - Prefeito.

Protocolo: 755051

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022- PMC - SRP
Objeto: Registro de Preço Para Eventual Aquisição de Material Técnico Hospita-
lar, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde. Sessão Pública: 
10/02/2022 às 09h, horário de Brasília. Edital disponível em: www.portaldecom-
praspublicas.com.br. Informações e-mail: cpl.capanema2017@gmail.com/pre-
goeiracapanema@gmail.com. Laise Martins Leal - Pregoeira.

Protocolo: 755053
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURIONÓPOLIS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 01/2022
A PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CURIO-
NÓPOLIS, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, EM 
CUMPRIMENTO DA RATIFICAÇÃO PROCEDIDA PELO GESTOR DA SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FAZ PUBLICAR O EXTRATO RESUMI-
DO DO PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO A SEGUIR:OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS TÉCNICOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA ADMINISTRATIVA 
NA ÁREA DE GESTÃO DE POLÍTICAS PÚBLICAS, PLANEJAMENTO, LICITAÇÃO, 
COMPRAS, TRANSPARÊNCIA, INCLUINDO TREINAMENTO DE SERVIDORES 
E ADEQUAÇÃO E IMPLEMENTAÇÃO DE NOVOS FLUXOS, ATENDENDO AS 
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS-PA E TO-
DAS SUAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS-FAVORECIDA: WH ASSESSORIA E 
CONSULTORIA LTDA-VALOR: R$276.000,00 (DUZENTOS E SETENTA E SEIS 
MIL REAIS)-FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 25, INCISO II, C/C O ART. 13, 
INCISO III DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES-DECLARAÇÃO DE INE-
XIGIBILIDADE: EMITIDA PELA PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
E RATIFICADA PELO SR. ROGÉRIO SERELLI MACEDO, NA QUALIDADE DE 
ORDENADOR DE DESPESAS-CURIONÓPOLIS-PA, 21 DE JANEIRO DE 2022- 
ELIZABETH Mª. S. V. BOTELHO DA SILVA-COMISSÃO DE LICITAÇÃO
-PRESIDENTE.

 EXTRATO DO CONTRATO Nº 20220030
ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº 01/2022-PMC-CONTRATANTE: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO-CONTRATADA: WH ASSESSORIA E CON-
SULTORIA LTDA - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIA-
LIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE ASSESSORIA E CON-
SULTORIA ADMINISTRATIVA NA ÁREA DE GESTÃO DE POLÍTICAS PÚBLICAS, 
PLANEJAMENTO, LICITAÇÃO, COMPRAS, TRANSPARÊNCIA, INCLUINDO TREI-
NAMENTO DE SERVIDORES E ADEQUAÇÃO E IMPLEMENTAÇÃO DE NOVOS 
FLUXOS, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CURIONÓPOLIS - PA E TODAS SUAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS-VALOR 
TOTAL: R$ 276.000,00 (DUZENTOS E SETENTA E SEIS MIL REAIS)-VIGÊN-
CIA: 21 DE JANEIRO DE 2022 A 31 DE DEZEMBRO DE 2022 - DATA DA ASSI-
NATURA: 21 DE JANEIRO DE 2022.

Protocolo: 754959

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 02/2022
A PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CURIO-
NÓPOLIS, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, EM 
CUMPRIMENTO DA RATIFICAÇÃO PROCEDIDA PELO GESTOR DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FAZ PUBLICAR O EXTRATO RESUMIDO DO 
PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO A SEGUIR:OBJETO: CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA DE NOTÓRIA ESPECIALIZAÇÃO E NATUREZA SINGULAR 
QUE PROMOVERÁ TREINAMENTO E APERFEIÇOAMENTO DE SERVIDORES ATRA-
VÉS DE PARTICIPAÇÃO NO 17º CONGRESSO BRASILEIRO DE PREGOEIROS, 
NO PERÍODO DE 29 DE MARÇO A 01 DE ABRIL DE 2022-FAVORECIDO: INS-
TITUTO NEGOCIOS PUBLICOS DO BRASIL - ESTUDOS E PESQUISAS-VALOR: 
R$53.300,00 (CINQUENTA E TRÊS MIL, TREZENTOS REAIS)-FUNDAMEN-
TAÇÃO LEGAL: ART. 25, INCISO II, C/C O ART. 13, INCISO III DA LEI Nº 
8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES- DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE: EMI-
TIDA PELO PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO E RATIFICADA PELO 
SR. ROGERIO SERELLI MACEDO, NA QUALIDADE DE ORDENADOR DE DESPE-
SAS- CURIONÓPOLIS - PA, 21 DE JANEIRO DE 2022- ELIZABETH Mª. S. V. 
BOTELHO DA SILVA-COMISSÃO DE LICITAÇÃO-PRESIDENTE.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20220161
ORIGEM: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 02/2022-SEMAD-CONTRA-
TANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO-CONTRATADA: INSTI-
TUTO NEGOCIOS PUBLICOS DO BRASIL - ESTUDOS E PESQUISAS-OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE NOTÓRIA ESPECIALIZAÇÃO E NATUREZA 
SINGULAR QUE PROMOVERÁ TREINAMENTO E APERFEIÇOAMENTO DE SER-
VIDORES ATRAVÉS DE PARTICIPAÇÃO NO 17º CONGRESSO BRASILEIRO DE 
PREGOEIROS, NO PERÍODO DE 29 DE MARÇO A 01 DE ABRIL DE 2022-VALOR 
TOTAL: R$53.300,00 (CINQUENTA E TRÊS MIL, TREZENTOS REAIS)-VIGÊN-
CIA: 21 DE JANEIRO DE 2022 A 04 DE ABRIL DE 2022-DATA DA ASSINATU-
RA: 21 DE JANEIRO DE 2022.

Protocolo: 755155


